



Spisový znak/podznak – 60.1, skartační znak/skart. lhůta – V/5

# STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

ODBOR INVESTIC  
Oddělení právní odboru investic  
Palackého 14, 779 11 Olomouc

Čj.: SMOL/175590/2017/OI/IP/Rot  
Spisová značka: S-SMOL/171272/2017/OI/Rot  
*Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.*

Olomouc 27. 7. 2017

Vyřizuje: Mgr. Jaroslav Rotter  
Telefon: 585 488 696  
E-mail: [jaroslav.rotter@olomouc.eu](mailto:jaroslav.rotter@olomouc.eu)

Právo ve veřejném zájmu, z. s.  
IČ 03853462  
Marek Eliáš, předseda  
Chaloupkova 1367  
149 00 Praha 11

## **Poskytnutí informací na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

statutární město Olomouc obdrželo dne 21. 7. 2017 Vaší žádost o poskytnutí informací podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Na základě obsahu Vaší žádosti Vám požadované informace podle § 4 odst. 1 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytujeme sdělením k jednotlivým dotazovaným bodům takto:

### **Veřejná zakázka: S443/12 – MŠ Rooseveltova**

a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.

*Ad a) Úřad pro ochranu hospodářské soutěže uložil zadavateli - statutárnímu městu Olomouc (dále jen „SMOl“) pokutu ve výši 50 tis. Kč. Pokuta byla uhrazena dne 18. 7. 2013.*

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.

*Ad b) Správní žaloba nebyla podána.*

c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).

*ad c) V rámci předmětné veřejné zakázky poskytovatel dotace rozhodl o krácení dotace, respektive rozhodl o uplatnění finanční opravy ve výši 2% ze způsobilých výdajů (268.601,69 Kč).*

d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.

*Ad d) Za průběh zadávacího řízení byl zodpovědný administrátor , referent oddělení veřejných zakázek, odbor investic, Palackého 14, Magistrát města Olomouce, PSČ 779 11.*

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.

*Ad e) Po zaměstnanci zadavatele nebyla škoda ve výši 50 tis. Kč vymáhána. Zaměstnanec byl potrestán snížením osobního ohodnocení a krácením odměn.*

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

*Ad f) Zadavatel přijal v rámci oddělení veřejných zakázek zvýšenou kontrolu při nastavování zadávacích podmínek v rámci výběrových řízení.*

#### **Veřejná zakázka: S422/12 – Revitalizace veřejného prostranství ul. Krakovská**

a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.

*ad a) Úřad pro ochranu hospodářské soutěže uložil zadavateli - SMOI pokutu ve výši 70 tis. Kč. Pokuta byla uhrazena dne 10. 9. 2013.*

b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.

*ad b) Správní žaloba nebyla podána.*

c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).

*ad c) V rámci předmětné veřejné zakázky poskytovatel dotace rozhodl o krácení dotace o 25% způsobilých výdajů, tj. 1 907 809,- Kč.*

d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.

*Ad d) Za průběh zadávacího řízení byla zodpovědná administrátorka  
referentka oddělení veřejných zakázek, odbor investic, Palackého 14, Magistrát  
města Olomouce, PSČ 779 11.*

e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány). V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.

*Ad e) Po zaměstnanci zadavatele škoda nebyla vymáhána. Zaměstnanec byl potrestán nepřiznáním odměn.*

f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

*Ad f) Zaměstnanec byl v oblasti pochybení poučen a proškolen. Zadavatel posílil kontrolu k zamezení obdobných pochybení ze strany zaměstnanců.*

S pozdravem

Digitálně podepsáno  
Jméno: Ing. Václav Šnajdr  
Datum: 27.07.2017 14:25:38

**Ing. Vladimír Michalička**  
vedoucí odboru investic  
Magistrátu města Olomouce

Statutární město Olomouc  
datovou schránkou

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ		Čís. dop.
Došlo dne:	24 .07. 2017	Skart. znak
Č.j.:	SYDL/171242/2017/01	
Listy:	1 Přílohy: -	

*dovčeno  
do datové schránky  
21.7.2017 ve 13:25 hod.  
S*

V Praze dne 21. července 2017

**Věc: Žádost o informaci ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím**

Vážení,

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí informace o uložené pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to konkrétně:

veřejná zakázka:

- 1) S422/12 - Revitalizace veřejného prostranství ul. Krakovská
- 2) S443/12 - MŠ Rooseveltova

Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací:

- a) Informaci o výši a datu uhrazení pokuty.
- b) Informaci, zda byla v této věci podána správní žaloba (tj. zda bylo napadeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, kterým vám byla uložena pokuta). V kladném případě žádáme o informaci, pod jakou spisovou značkou je věc vedena a zda již byla soudem rozhodnuta, případně jakým způsobem byla věc rozhodnuta, a zda rozhodnutí soudu je již pravomocné. V případě existence rozhodnutí soudu žádáme o zaslání jeho kopie.
- c) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.).
- d) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za škodu odpovědný.
- e) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, v jaké výši a s jakým výsledkem (tj. zejména, zda byla škoda uhrazena, kdy a v jaké výši; případně jaké kroky tímto směrem jsou v současné době podnikány).
- f) Informaci, jaká opatření jste přijali, aby v budoucnosti nedocházelo k porušování zákona o veřejných zakázkách a ke vzniku škody tím, že je vám ukládána pokuta ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na níže uvedené spojení. Je-li to možné, žádáme o přednostně poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky.

Za poskytnutí informací předem děkujeme.

Právo ve veřejném zájmu, z. s.  
Marek Eliáš, předseda

**Informace o žadateli:**

Právo ve veřejném zájmu, z. s., IČ: 03853462, Chalupkova 1367, 149 00, Praha 11  
Výslovně žádáme o doručování do datové schránky.